

# VIII Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki

W dniach 17-27 maja odbywa się VIII Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki. To kontynuacja inicjatywy środowiska akademickiego Białegostoku. Jest to największa w regionie północno-wschodnim Polski impreza popularyzująca naukę i szeroko rozumiany obszar kultury i sztuki, skierowana do szerokiego grona odbiorców, bez względu na wiek i wykształcenie.

Organizatorzy chcieliby aby nauka postrzegana była jako dostępna i zrozumiała, zaś sztuka jako dziedzina przeznaczona nie tylko dla koneserów. Hasło tegorocznego festiwalu - JEDNOŚĆ W RÓŻNORODNOŚCI - jest wyrazem poczucia wspólnoty celów społeczności akademickiej naszego miasta mimo różnych zainteresowań naukowych. Chcemy uczestniczyć w procesie kształtowania społeczeństwa dysponującego coraz większym zasobem i poziomem wiedzy, rozbudzić zainteresowania nowymi kierunkami nauki oraz rozwijać potrzebę obcowania ze sztuką. Wierzymy bowiem, że wiedza stoi w centrum najważniejszych procesów cywilizacyjnych i że od rozwoju nauki oraz popularyzacji sztuki zależy poziom i wykształcenie społeczeństwa, a więc nasze miejsce w Unii Europejskiej i na świecie.

W tym roku organizatorami Festiwalu jest 12 białostockich uczelni wyższych, a jego koordynatorem Uniwersytet Medyczny w Białymstoku. Organizatorzy przygotowują 270 wykładów, warsztatów interaktywnych, dyskusji, eksperymentów, koncertów prezentując swoje osiągnięcia w najbardziej przystępny i atrakcyjny sposób. Dostęp do wszystkich wydarzeń festiwalowych jest bezpłatny. W tym roku przyjęliśmy nową formułę Festiwalu, powierzając jeden odrębny dzień, każdej uczelni uczestniczącej w projekcie (Harmonogram w załączeniu). Dodatkowym novum tegorocznej edycji Festiwalu będzie jeden wspólny Dzień Akademicki. W dniu 22 czerwca 2010 roku na Rynku Kościuszki w Białymstoku szkoły wyższe naszego Miasta zaprezentują charakterystyczny dla poszczególnych uczelni program skierowany do szerokiej rzeszy mieszkańców Białegostoku ubarwiony przedstawieniem życia braci studenckiej w różnych jej formach. Rektorzy mają nadzieję, że taka prezentacja wpisana w Dni Białegostoku pozwoli na zaakcentowanie obecności w naszym Mieście ponad pięćdziesięciu tysięcy studentów, a zarazem przyczyni się do integracji różnych środowisk.

## **Program Festiwalu:**

Program: od 17 do 27 maja 2010 roku dni autonomiczne i inicjatywy poszczególnych uczelni, biorących udział w projekcie:

17 maja 2010 - Dzień Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

18 maja 2010 - Dzień Wyższej Szkoły Administracji Publicznej im. Stanisława Staszica w Białymstoku

19 maja 2010 - Dzień Uniwersytetu w Białymstoku

20 maja 2010 - Dzień Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku

21 maja 2010 - Dzień Archidiecezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego w Białymstoku

22 maja 2010 - Dzień Niepaństwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Białymstoku

23 maja 2010 - Dzień Nauczycielskiego Kolegium w Białymstoku Rewalidacji, Resocjalizacji i Wychowania Fizycznego

24 maja 2010 - Dzień Politechniki Białostockiej

25 maja 2010 - Dzień Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Białymstoku

26 maja 2010 - Dzień Wyższej Szkoły Kosmetologii i Ochrony Zdrowia w Białymstoku

27 maja 2010 - Dzień Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, Wydziału Instrumentalno-Pedagogicznego w Białymstoku

22-27 czerwca 2010- V Międzynarodowy Festiwal Szkół Lalkarskich LALKA-NIE-LALKA

22 czerwca 2010 - Dzień Akademicki od 14:00 do 20:00, Rynek Kościuszki - prezentacja naukowa białostockich

uczelni wyższych w centrum Białegostoku

Szczegółowy wykaz imprez w ramach poszczególnych dni wraz z ich opisem, koordynatorzy z poszczególnych uczelni, osoby odpowiedzialne za organizację imprez znajdują się na stronie [www.festiwal.umb.edu.pl](http://www.festiwal.umb.edu.pl).

Patronat medialny: Wrota Podlasia